Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 1
3
Schalldämmkulissen,
Produktbeschreibung und
Einbauhinweise

c
h
Bestellbeispiel
StärkeTyp
50
Höhe Länge
GSL 600 1 500
75GSL 500 1 000
Kurzbezeichnung:
Bestellnummer:
GSL
563
Kulissen Typ GSL. . . sind mit Rahmen aus verzinktem Stahlblech, Absorbtionsmaterial Glasseide, feuchtigkeitsab-
weisend und abriebfest bis ca. 20m/s Luftgeschwindigkeit. Nicht brennbar nach DIN 41 02, Klasse A2.
Länge
Bestellschlüssel:
GSL = Glasseide mit Lochblechen
Alle Zwischenmasse sind möglich. Es wird der nächsthöhere Preis berechnet.
GSL-Schalldämmkulissen
Höhe
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 1 2
3
Verbindungsbleche Distanzbleche
Anströmkappen
Typ "B"
x
eckig
x
rund
Typ "A"
1 00 200 300 1 00 200 300H(mm)
L
25 25
40
Zubehör für Kulissen
300
400
600
700
900
1 200
1 500
x = Kulissenstärke in mm
T - Blech
x
1 00 200L(mm)
200
x = Kulissenstärke in mm
x
1 00 200L(mm)
200
lfdm

3
Sandwich-Platten
Bestellschlüssel:
SW-GS = Glasseide
SW-GSL = Glasseide mit Lochblechen
Alle Zwischenmasse sind möglich. Es wird der nächsthöhere Preis berechnet.
Bestellbeispiel
StärkeTyp
50
Höhe Länge
SW-GS 600 1 500
75SW-GS 500 1 000
Kurzbezeichnung:
Bestellnummer:
SW-GS
574
Kulissen Typ SW-GS sind mit Rahmen aus verzinktem Stahlblech, Absorbtionsmaterial feuchtigkeitsabweisend und
abriebfest bis ca. 20m/s Luftgeschwindigkeit. Nicht brennbar nach DIN 41 02, Klasse A2.
Länge in mm
300
400
500
600
700
800
900
1 000
11 00
1 200
1 300
1 400
1 500
Höhe
in mm
SW-GS
Stärke
50 mm
5
0
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
Länge in mm
300
400
500
600
700
800
900
1 000
11 00
1 200
1 300
1 400
1 500
Höhe
in mm
SW-GS
Stärke
75 mm
7
5
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
Länge
Höhe
Länge
S
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 23
3
Sandwich-Platten
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
300
400

SW-GSL
575
Bestellschlüssel:
SW-GS = Glasseide
SW-GSL = Glasseide mit Lochblechen
Alle Zwischenmasse sind möglich. Es wird der nächsthöhere Preis berechnet.
Länge
Höhe
Länge
S
Kulissen Typ SW-GSL sind mit Rahmen und Lochblech aus verzinktem Stahlblech, Absorbtionsmaterial
feuchtigkeitsabweisend und abriebfest bis ca. 20m/s Luftgeschwindigkeit. Nicht brennbar nach DIN 41 02, Klasse A2.
Bestellbeispiel
StärkeTyp
50
Höhe Länge
SW-GSL 600 1 500
75SW-GSL 500 1 000
mit Lochblech
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 24
3
Sandwich-Platten
Bestellschlüssel:
SW-GS = Glasseide
SW-GSL = Glasseide mit Lochblechen
Alle Zwischenmasse sind möglich. Es wird der nächsthöhere Preis berechnet.
Bestellbeispiel
StärkeTyp
1 00
Höhe Länge
SW-GS 600 1 500
200SW-GS 500 1 000
Kurzbezeichnung:
Bestellnummer:
SW-GS
576
Kulissen Typ SW-GS sind mit Rahmen aus verzinktem Stahlblech, Absorbtionsmaterial feuchtigkeitsabweisend und
abriebfest bis ca. 20m/s Luftgeschwindigkeit. Nicht brennbar nach DIN 41 02, Klasse A2.
Länge in mm
300
400
500
600
700
800
900
1 000
11 00
1 200
1 300
1 400
1 500
Höhe
in mm
SW-GS
Stärke
1 00 mm
1
0
0
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
Länge in mm
300
400
500
600
700
800
900
1 000
11 00
1 200
1 300
1 400
1 500
Höhe
in mm
SW-GS
Stärke
200 mm
2
0
0
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
Länge
Höhe
Länge
S
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 25
3
Sandwich-Platten
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
300

SW-GSL
577
Bestellschlüssel:
SW-GS = Glasseide
SW-GSL = Glasseide mit Lochblechen
Alle Zwischenmasse sind möglich. Es wird der nächsthöhere Preis berechnet.
Länge
Höhe
Länge
S
Kulissen Typ SW-GSL sind mit Rahmen und Lochblech aus verzinktem Stahlblech, Absorbtionsmaterial
feuchtigkeitsabweisend und abriebfest bis ca. 20m/s Luftgeschwindigkeit. Nicht brennbar nach DIN 41 02, Klasse A2.
Bestellbeispiel
StärkeTyp
1 00
Höhe Länge
SW-GSL 600 1 500
200SW-GSL 500 1 000
mit Lochblech
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 26
3
Schalldämpfer rechteck > rund
Rechteck - Schalldämpfer mit runden Anschlüssen, auch mit Kulisse
Rechteck - Schalldämpfer mit zwei runden Anschlüssen bestehen aus einem geschlossenen Kanal mit
schalldämmender Einlageschicht Typ SDR. Die Version SDRK hat zusätzl ich eine eingebaute
Schalldämmkulissen von Typ GS.
Die schalldämmende Einlageschicht besteht aus einer kunstharzgebundenen Mineralwollfaser mit verzinktem
Lochblechrohr. Die Dicke der Dämmschicht ist abhängig vom Anschlussdurchmesser d1 und kann den
nachfolgenden Seiten entnommen werden. Eine Oberflächenversiegelung, die zum Innenrohr I iegt, verhindert,
dass Mineralwollfasern in den Luftstrom gelangen.
Rohrschalldämpfer sind temperaturbeständig bis 200 °C und nicht brennbar nach DIN 41 02 KI. A1 .
Die Schalldämpfer sind gemäß VDI 6022 dauerhaft abriebfest und auch zu reinigen, sowie mit gesundheitl ich
unbedenklichen Material ien gebaut.
Die Mittelkul isse von Typ GS ist mit abriebfester Oberfläche.
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 27
3
Länge in mm
500 1 000 1 500
d
(mm)
a
(mm)
1 30
1 50
1 75
200
200
200
225
250
275
300
325
350
350
400
450
80
1 00
1 25
1 40
1 50
1 60
1 80
200
224
250
280
300
31 5
355
400
b
(mm)
1 80

Schalldämkulisse Typ GS. Das Gehäuse besteht aus 1 a sendzimirverzinktem Stahlblech der Güte FePO2 G Z275 NA
gemäß DIN EN 1 01 42. Innenrohr aus verzinktem Lochblech. Die Materialauswahl erfolgt nach DIN 241 57 - Reihe 1 .
Bestellbeispiel
250207 1 000
400207-1 1 500
Bestel l-Nr. : d (mm) l (mm)
Länge
ad
b
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 29
3
Schalldämpfer für Rohrsysteme
Telefonieschalldämpfer
Telefonieschalldämpfer bestehen aus einem geschlossenen Hüllrohr, einem feinporig perforiertem Innenrohr
je aus zweilagigem, flexiblen Aluminiumrohr sowie zwei Endkappen.
Die schalldämmende Einlageschicht in 25 mm oder 50 mm besteht aus einer kunstharzgebundenen Mineral-
wollfaser. Eine Oberflächenversiegelung, die zum Innenrohr I iegt, verhindert, dass Mineralwollfasern in den
Luftstrom gelangen.
Telefonieschalldämpfer haben in Abhängigkeit vom Durchmesser und deren Baulänge eine begrenzte Biege-
fähigkeit, die eine Anpassung an Platzverhältnisse und Rohrführung erlaubt.
Telefonieschalldämpfer sind temperaturbeständig bis 200 °C und nicht brennbar nach DIN 41 02 KI. A1 .
Der Bautyp TSD-25 hat eine 25 mm starke Dämmeinlage und einen 1 00 % freien Querschnitt.
Der Bautyp TSD-50 hat eine 50 mm starke Dämmeinlage und einen 1 00 % freien Querschnitt.
Rohrschalldämpfer
Rohrschalldämpfer bestehen aus einem geschlossenen Hüllrohr, einem gelochten Innenrohr und zwei End-
kappen aus verzinktem Stahlblech.
Die schalldämmende Einlageschicht besteht aus einer kunstharzgebundenen Mineralwollfaser. Die Dicke der
Dämmschicht ist abhängig vom Anschlussdurchmesser d1 und kann den nachfolgenden Seiten entnommen
werden. Eine Oberflächenversiegelung, die zum Innenrohr I iegt, verhindert, dass Mineralwollfasern in den
Luftstrom gelangen.
Rohrschalldämpfer sind temperaturbeständig bis 200 °C und nicht brennbar nach DIN 41 02 KI. A1 .
Der Bautyp RSD hat einen 1 00 % freien Querschnitt.
Der Bautyp RKSD enthäl lt eine zusätzl iche Kulisse der Baureihe GS (siehe hierzu Kulissenbeschreibung). Der
freie Querschnitt verringert sich um die Fläche der Kulissenanströmseite.
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 30
3
Telefonieschalldämpfer 25
Länge in mm
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
d1
(mm)
d2
(mm)
OHNE Doppellippendichtung TSDohne ohne
1 25
1 50
1 80
200
200
200
224
250
280
300
355
355
355
400
450
80
1 00
1 25
1 40
1 50
1 60

Dämmschicht 25 mm abriebfeste Glaswolle, Innenrohr zweilagig perforiert mit Endkappen.
Sonderlängen auf Anfrage.
Bestellbeispiel
250202 950
400202-1 1 500
Bestel l-Nr. : d1 (mm) l (mm)
Warengruppe B
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 3 - 31
3
Telefonieschalldämpfer 50
Kurzbezeichnung:
Bestellnummer:
TSD50
203 (TSD)
203-1 (TSD-DL)
Telefonieschalldämpfer Typ TSD, TSD-DL (Doppellippendichtung). Außenrohr aus zweilagigem Aluminium,
Dämmschicht 50 mm abriebfeste Glaswolle, Innenrohr zweilagig perforiert mit Endkappen.
Sonderlängen auf Anfrage.
Bestellbeispiel
250203 950
400203-1 1 500
Bestel l-Nr. : d1 (mm) l (mm)
Länge in mm
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
d1
(mm)
d2
(mm)
OHNE Doppellippendichtung TSDohne ohne
1 80
200
224
250
250
250
280
300
31 5
355
400
400
400
450
500
80
1 00
1 25
1 40
1 50
1 60
1 80
200
224
250
280
300
31 5
355
400
mit Doppellippendichtung TSD-DL
Länge in mm
500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000500 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2000
d1
(mm)
d2
(mm)
mit mit
80
1 00
1 25